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GOLEJÓW NA 4 GWIAZDKI!GOLEJÓW NA 4 GWIAZDKI!
Błękitne niebo, krystaliczna, pełna małych 

rybek woda - takie widoki można podzi-
wiać nie tylko na południowych krańcach 
Europy.

W tym roku Golejów zachwyca. Świetna woda 
i bardzo dobre przygotowanie do sezonu letniego zostało 
docenione w rankingu kąpielisk Echa Dnia. Golejów 
osiągnął w nim aż cztery gwiazdki.

W uzasadnieniu czytamy, że jest to jedyne bezpłatne 
kąpielisko w powiecie, które jednocześnie zapewnia bez-
pieczne, strzeżone przez ratowników baseny. Zwrócono 
uwagę na czystość plaży, możliwości wypożyczenia sprzętu 
wodnego oraz dobry wygląd ośrodków turystycznych.

Podkreślone zostało także bezpieczeństwo korzy-
stających z uroków Golejowa, nad którym oprócz 
ratowników, czuwają policjanci dyżurujący w „letnim 
komisariacie”. 

Golejów ma do zaoferowania dobrą bazę gastrono-
miczną, wypożyczalnię sprzętu wodnego i bazę nocle-
gową o zróżnicowanym standardzie.

Nie można mieć także zarzutów do stanu czystości 
wody, która wg. badań sanepidu spełnia wszelkie normy 
obowiązujące w tym zakresie. 

Polecamy więc ze spokojnym sumieniem wypoczy-
nek na Golejowie – do zobaczenia nad wodą.

Ireneusz Kapusta

„STASZÓW W LEKSYKONIE„STASZÓW W LEKSYKONIE
GMIN ŚWIĘTOKRZYSKICH”GMIN ŚWIĘTOKRZYSKICH”
Kurozwęki, Staszów i Golejów to nazwy miejsc, które za 

pośrednictwem telewizyjnego ekranu poznali mieszkańcy 
woj. świętokrzyskiego. 

TVP oddział Kielce w ramach cyklu reportaży pt. „Leksykon Gmin 
Świętokrzyskich” odwiedziła w dniu 3 lipca naszą gminę. W programie 
prezentowane są zarówno miejsca wszystkim znane jak i takie, o których 
milczą turystyczne przewodniki.

Region Staszowski, został przez redaktor Karolinę Polak przed-
stawiony jako miejsce idealne do jazdy rowerem. Ekipa telewizyjna nie 
kryła, że bardzo im się u nas podoba. Szczególne wrażenie wywarły 
Kurozwęki, w szczególności safari wśród bizonów oraz jazda na wielbłą-
dzie. W ramach reportażu pokazana została także renowacja kościoła św. 
Bartłomieja oraz opiekujący się zabytkiem Klub Młodych Odkrywców. 
Ekipa odwiedziła Muzeum Ziemi Staszowskiej, w którym jego kustosz 
Lucjan Zaczkowski zaprezentował wartościowe eksponaty dotyczące 
Staszowa.

Ostatnim etapem wycieczki po gminie było spotkanie z burmistrzem 
Romualdem Garczewskim nad jeziorem golejowskim.

Film trwa 10 minut. Aby przygotować materiał wystarczający 
do montażu ekipa TVP Kielce pracowała kilka godzin.

Reportaż został wyemitowany na antenie TVP Kielce w dniu 20 lipca 
o godzinie 18.10. Wkrótce fi lm będzie dostępny także na stronie inter-
netowej Urzędu - www.staszow.pl.

Ireneusz Kapusta

GOLEJÓW
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do Sulisławic, str. 16W ostatnich dniach Rząd podjął decyzję o metodzie podziału 
środków z UE. Poprzedziły ją konsultacje społeczne i batalia jaką  
o każde euro stoczyły województwa. Duży w sukces osiągnęło świę-
tokrzyskie, które w latach 2007-2013 otrzyma ze środków Unijnych, 
niemal 730 milionów euro. 

Decyzja Rządu ma ogromne znaczenie dla przyszłości województwa i nas 
samych. Niewiele brakowało, aby przyjęty został najmniej korzystny scenariusz 
- czyli wariant III. Wówczas otrzymalibyśmy zaledwie ok. 580 mln. euro. Obawa 
była tym większa, że został on pozytywnie zaakceptowany przez Komisję Wspólną 
Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Taki stan rzeczy w znacznym stopniu przyczynił się do zintensyfi kowania przez 
samorządy, w woj. świętokrzyskim, walki o korzystny algorytm rozdysponowania  
środków UE.

W działania włączył się mocno samorząd Staszowa. W dniu 31 maja br. 
Rada Miejska w Staszowie podjęła jednogłośnie rezolucję w sprawie I algorytmu 
przyznawania środków fi nansowych na realizację Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007 – 2013. Rezolucja była apelem do Rady Ministrów 
i Premiera o przyjęcie najkorzystniejszego, dla świętokrzyskiego podziału środków 
fi nansowych.

Wariant I, o którym tu mowa zakłada podział środków, biorąc pod uwagę poziom 
PKB, stopę bezrobocia i liczbę ludności. Preferuje on województwa niezamożne, 
czyli takie które powinny otrzymać dodatkowe bodźce rozwojowe. Zastosowanie 
go, oznacza praktyczną realizację unijnej zasady zrównoważonego rozwoju. 

Ważną informacją jest to, że rezolucja Rady Miejskej była jednym z dokumentów 
opiniotwórczych, które zostały wzięte pod uwagę przy podejmowaniu przez Rząd 
decyzji. 

Działania władz Staszowa nie ograniczyły się do podjęcia i rozesłania rezolucji. 
Z inicjatywy burmistrza Romualda Garczewskiego, uruchomiona została akcja zbie-
rania podpisów poparcia, dla I wariantu podziału środków. Formularz umożliwiający 
wysyłane opinii do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i do premiera Jarosława 
Kaczyńskiego był dostępny na stronie www.staszow.pl. W ciągu trzech dni rezolucję 
poparło 49 osób. W akcję społeczną włączyli się przedstawiciele różnych organizacji 
działających na terenie naszej gminy.

Teraz największe zadanie przed samorządami woj. świętokrzyskiego - sprawne 
wykorzystanie wywalczonych środków. Drugiej takiej szansy może już nie być.

Ireneusz Kapusta

720 MILIONÓW720 MILIONÓW
DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO!DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO!

Radni Rady Miejskiej w Staszowie, głosują za rezolucją w sprawieRadni Rady Miejskiej w Staszowie, głosują za rezolucją w sprawie
  I algorytmu przyznawania środków fi nansowych na realizacjęI algorytmu przyznawania środków fi nansowych na realizację

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013.Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013.
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TO NASZ ŚWIAT...
Majowe dni upłynęły nam, Polakom pod znakiem spotkania z Ojcem Świętym Benedyktem XVI. Pielgrzymka papieska 

przebiegająca pod hasłem: „Trwajcie mocni w wierze”- rozwiała obawy, czy jesteśmy już gotowi na przyjęcie nauk, wiary, 
nadziei i miłości od nowego Papieża. Byliśmy doskonale przygotowani. Byliśmy znowu razem, i z Nim – Ojcem Świętym, 
z Jego dobrotliwym spojrzeniem i uśmiechem, z Jego wzruszającą, nieporadną polszczyzną, niezwykłą skromnością, ze 
wspomnieniami o Wielkim Janie Pawle II, do którego mądrych słów odwoływał się ciągle Jego Następca. 

Przyjechał do naszej ojczyzny papież Niemiec, Benedykt XVI, a odjeżdżał nie dostojnik z Watykanu, ale niezwykły 
człowiek, którego szczerze zaskoczyło spontaniczne przyjęcie, serdeczność i życzliwość Polaków. Otworzyliśmy dla Niego 
nasze serca, a On zadziwiał nas nieustannie szlachetnością, mądrością i żarliwą modlitwą.

Błogosławił nam i Polsce. Podążał wytrwale śladami swego poprzednika, uznając Jego wielkość i świętość. Szybko 
zjednał sobie nasz głęboki szacunek i miłość.

Najmocniej przeżyłam papieską wizytę w Oświęcimu – największym cmentarzu świata. Widzę do dzisiaj wyraźnie 
białą postać samotnie kroczącą przez bramę obozu, gdzie wcale „praca nie czyniła ludzi wolnymi”. Nawet nie mogę 
sobie wyobrazić bolesnych uczuć, jakie musiał udźwignąć Benedykt XVI, na którego w tym momencie patrzył z uwagą 
cały świat. 

A On... pokłonił się przed Ścianą Straceń, pomodlił w celi św. Maksymiliana Kolbego, oddał hołd pomordowanym 
i rozmawiał z tymi, którzy piekło obozu przeżyli. Kiedy wizyta papieska dobiegła końca, na niebie ukazała się kolorowa 
tęcza. Jak odczytać ten niezwykły znak?

To także nasz świat...
Pielgrzymka Ojca Świętego do Polski na kilka dni wyciszyła mnie i moich rozpolitykowanych współobywateli. Ale 

już w poniedziałek, 29 maja od samego rana „wszystko wróciło do normy”.
Ponownie poruszyły nas i zaniepokoiły przeciągające się tygodnie strajki lekarzy i pielęgniarek. (Boże, żeby tylko 

nie chorować!).
W mediach powraca od początku temat lustracji. Zawiłe procedury i postępowania lustracyjne mnożą wątpliwości 

i pytania, uniemożliwiając dojście do prawdy, co z kolei zagraża nieokrzepłej jeszcze polskiej demokracji, a przecież 
podstawową jej zasadą ma być jawność życia społecznego i politycznego.

Wicepremier Lepper zupełnie jawnie żąda stanowisk w resortach siłowych, w mediach i spółkach skarbu państwa, 
a PiS ... także jawnie, nie daje mu nadziei.

W sejmie posłowie, również otwarcie i głośno, domagają się odwołania, a to marszałka, a to któregoś z wicemar-
szałków, czy też premiera.

Wicepremier i minister fi nansów Zyta Gilowska obwieszcza, że za niższe podatki zapłacimy dopiero w 2009 roku.
Minister Giertych „dobrze” znosi strajki młodzieży i krytykę społeczeństwa. Zapowiada publicznie lekcje wychowa-

nia patriotycznego. Zaleca śpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” w czasie szkolnych uroczystości. Zamierza podzielić 
historię na historię Polski i powszechną. Powołuje Narodowy Instytut Wychowania. Obiecuje tańsze podręczniki. Zaleca 
Kuratoriom Oświaty sprawdzenie i ocenę w szkołach frekwencji uczniów. To zaledwie kilka oświatowych pomysłów 
ministra Giertycha.

Nauczyciele zaś doskonale wiedzą, że od lat nie ma w Polsce przemyślanej polityki oświatowej, a wszystkie doraźne 
dążenia kolejnych ministrów do wprowadzenia zmian w pracy szkoły jedynie ją dezorganizują.

Panie Ministrze, mądry nauczyciel wykorzystuje na swoich lekcjach wielorakie możliwości programowe dla kształ-
towania uczuć miłości do ojczyzny u swoich uczniów i wychowanków. Może to czynić nauczyciel każdego przedmiotu 
(wychowania fi zycznego także).

Mądry nauczyciel śpiewa z uczniami narodowy hymn, nie fałszuje i dobrze zna wszystkie jego strofki wraz z refre-
nem.

Mądry nauczyciel nie chce rozdzielenia historii Polski od historycznych dziejów świata, ponieważ rozumie, że uczeń 
nie pojmie współzależności zdarzeń bez ich kontekstu w ogólnoludzkim i ogólnoświatowym wymiarze.

Mądry nauczyciel wychowuje, nie czekając na niczyje dyrektywy, czy nakazy, bowiem doskonale wie, że nauczania 
nie da się oddzielić od wychowawczego oddziaływania na uczniów.

Mądry nauczyciel chętnie współpracuje z rodzicami. Szanuje, rozumie i zna potrzeby swoich uczniów. Otacza ich 
życzliwością. Ma świadomość, że „dziecko nie dopiero będzie, ale już jest człowiekiem” (Janusz Korczak).

Wierzę w mądrość nauczycieli. Znam wspaniałych pedagogów, prawdziwych przyjaciół dziecka. Oni nie boją się 
„oświatowych rewolucji” (może rewelacji?). Szkoda tylko, że polską szkołę i mądrych nauczycieli znowu czekają jakieś 
zmiany, a przecież szkoła ma tylko służyć dziecku. 

Póki co, wakacje. Życzę więc uczniom i nauczycielom dobrego, zdrowego wypoczynku, słońca, pogody ducha, sił 
i wytrwałości. 

Wierzę, że sprostacie nowym wyzwaniom. 
Jadwiga SZYSZKA
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SESJE RADY MIEJSKIEJ
W dniu 31 maja 2006 r. odbyła się XLVIII Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie. Podjęto uchwały w sprawach:
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania fi nansowego za 

2005 rok Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie,

b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania fi nansowego za 
2005 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Koniemłotach,

c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania fi nansowego za 2005 
rok Staszowskiego Ośrodka Kultury,

d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania fi nansowego za 2005 
rok Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie,

e) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wyko-
nania budżetu Miasta i Gminy Staszów za I półrocze oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu fi nansowego 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury,

f) szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkła-
dania na raty spłaty należności pieniężnych Gminy Staszów 
oraz jej jednostek organizacyjnych, do których niestosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz wskazania 
organów lub osób do tego uprawnionych,

g) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2006 rok,

h) wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XLV/445/06 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie 
określenia inkasentów podatku od posiadania psów,

i) przyjęcia do realizacji przez Gminę Staszów zadań, o 
charakterze ponadgminnym w zakresie wykonywania 
zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Sta-
szowskiego,

j) przyjęcia do realizacji przez Gminę Staszów zadań, w 
zakresie dowozu dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka 
Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w 
Staszowie, powierzonych przez Gminę Osiek, Szydłów 
i Rytwiany,

k) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nierucho-
mości gruntowej oraz zmianę uchwały Rady Miejskiej w 
Staszowie z dnia 28 marca 2000 roku Nr XVIII/179/2000 
w sprawie przekazania w użytkowanie wieczyste nieru-
chomości gruntowych,

l) zmiany uchwały w sprawie podziału Miasta i Gminy Sta-
szów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wybor-
czym w wyborach do Rady Miejskiej w Staszowie.

W dniu 26 czerwca 2006 r. odbyła się XLIX Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Podjęto uchwały w sprawach:
a) zmieniająca uchwałę Nr XLIV/436/06 z dnia 27 stycznia 

2006 roku Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie przy-
jęcia Gminnego Programu Profi laktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2006 rok,

b) wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XLIV/438/06 Rady 

Miejskiej w Staszowie z dnia 27 stycznia 2006 roku,
c) wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XLVIII/478/06 Rady 

Miejskiej w Staszowie z dnia 31 maja 2006 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2006 rok,

d) zabezpieczenia w formie „weksla in blanco”,
e) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 

na 2006 rok,
f) zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpa-

dami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie,
g) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej,
h) zmiany Uchwały Nr IX/87/03 Rady Miejskiej w Staszowie 

z dnia 18 lipca 2003 r. w sprawie określenia „Programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sta-
szów w latach 2003-2007”.

W dniu 20  lipca 2006 r. odbyła się L Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Podjęto uchwały w sprawach:
a) przystąpienia Gminy Staszów do umowy (porozumienia) 

o współpracy w zakresie realizacji zadania pn.: „Prze-
budowa drogi wojewódzkiej nr 765 relacji Chmielnik 
– Szydłów – Staszów – Osiek – długości 54,007 km w celu 
podwyższenia parametrów technicznych drogi dla klasy G 
–opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej

b) zawarcia umowy (porozumienia) przez Gminę Staszów 
z podmiotami realizującymi zadanie pn.: „Przebudowa 
skrzyżowania dróg wojewódzkich Nr 764 relacji Kielce 
– Staszów - Połaniec i 757 relacji Opatów – Staszów 
– Stopnica, drogi powiatowej – ul. Langiewicza w miej-
scowości Staszów – budowa tzw. małego ronda z którym 
to układem komunikacyjnym jest powiązana stacja paliw 
nr 4094 w Staszowie

c) przystąpienia Gminy Staszów do porozumienia / umowy 
o współpracy w zakresie realizacji zadania pn.: „Remont 
(odnowa nawierzchni) drogi powiatowej nr 0832T Sielec 
– Grzybów w miejscowości Sielec długości ok. 1 km”

d) przystąpienia Gminy Staszów do porozumienia /umowy o 
współpracy w zakresie realizacji zadania pn.: „Wykonanie 
zatoki parkingowej przy drodze powiatowej Nr 0833T 
Sielec - Koniemłoty,

e) zaciągnięcia i spłaty kredytu bankowego
f) wprowadzenia zmian do uchwały Nr XLIV/437/06 z dnia 

27 stycznia 2006 roku Rady Miejskiej w Staszowie w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Staszowie na rok 2006,

g) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2006 rok – projekt nr 60/06,

h) zmiany uchwały w sprawie utworzenia na terenie Miasta i 
Gminy Staszów stałych i odrębnych obwodów głosowania 
do przeprowadzenia wyborów do rad gminy, burmistrza, 
rady powiatu i sejmiku województwa,

i) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej,
j) dokonania zamiany nieruchomości gruntowych,
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WYBORY ZARZĄDU ODDZIAŁU MIEJSKO-GMINNEGO 
ZWIĄZKU OSP RP W STASZOWIE

W dniu 30 kwietnia 2006 roku odbył się IX Zjazd 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w 
Staszowie. Był to Zjazd sprawozdawczo-wyborczy po 
czteroletniej kadencji 2001-2005.

Po przedstawieniu sprawozdania z mijającej kadencji przez 
ustępującego Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
w Staszowie Kryspina Bednarczyka dotyczącego spraw 
organizacyjnych oraz przedstawienia sprawozdania za czte-
roletnią kadencję przez Komendanta Miejsko-Gminnego Jana 
Magra dotyczącego działalności operacyjnej Zarząd Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Staszowie otrzymał 
absolutorium za kadencję 2001-2005.

Następnie został zatwierdzony jednogłośnie skład Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego w Staszowie na kolejną kaden-
cję, do którego weszli:

1.  Czesław Maciej Dyl – OSP Czajków
2.  Jerzy Bąk – OSP Czajków
3.  Waldemar Adydan – OSP Czernica 
4.  Piotr Lis – OSP Grzybów
5.  Roman Myśliwiec – OSP Koniemłoty
6.  Stanisław Wołowiec – OSP Koniemłoty
7.  Jerzy Gozdek – OSP Kszczonowice
8.  Stanisław Szpak – OSP Kurozwęki
9.  Zbigniew Januszewski – OSP Kurozwęki

10.  Jarosław Sierant – OSP Łukawica
11.  Marek Chojna – OSP Niemścice
12.  Wiesław Jakóbik – OSP Niemścice
13.  Krzysztof Wójcicki – OSP Ogledów
14.  Antoni Opałacz – OSP Oględów
15.  Stanisław Pyrek – OSP Smerdyna
16.  Andrzej Irek – OSP Smerdyna
17.  Jan Magier – OSP Staszów

18.  Mirosław Uklejewski – OSP Staszów
19.  Gustaw Opala – OSP Wiązownica Duża
20.  Kryspin Bednarczyk – OSP Wiązownica Duża
21.  Henryk Dudek – OSP Wiązownica Mała
22.  Józef Chachoń – OSP Wiśniowa
23.   Grzegorz Kwietniewski – OSP Wiśniowa
24.  Kazimierz Głodek – OSP Wola Osowa
25.  Kazimierz Zapart – OSP Wola Osowa 

 Zgodnie z porządkiem obrad zatwierdzony skład Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego w Staszowie ukonstytuował się 
następująco:

Kryspin Bednarczyk – Prezes 
Kazimierz Głodek – Wiceprezes
Roman Myśliwiec – Wiceprezes
Grzegorz Kwietniewski – Komendant Miejsko-Gminny OSP
Jan Magier – Sekretarz
Marek Chojna – Skarbnik
Krzysztof Wójcicki – Członek Prezydium
Komisja Rewizyjna Zarządu Oddziału Miejsko-Gmin-

nego Związku OSP RP w Staszowie ukonstytuowała się 
następująco:

Przewodniczący – Mirosław Bernyś
Sekretarz – Zbigniew Kruzel
Członek – Zdzisław Sojka
Ponadto rezygnację z pełnienia funkcji Komendanta Miej-

sko-Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych złożył Druh 
Jan Magier, na którego miejsce Zarząd Oddziału Miejsko-
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych wybrał 
Grzegorza Kwietniewskiego członka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wiśniowej, który to wybór spotkał się z aprobatą 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

Sylwia Toporowska

ODSZEDŁ MIECZYSŁAW PYREK
– WIELOLETNI SOŁTYS WSI ZAGRODY

W dniu 1 lipca 2006 roku pożegnaliśmy Sołtysa 
wsi Zagrody Pana Mieczysława Pyrka.

Mieczysław Pyrek urodził się w 28 maja 1935 roku 
w Poniku, gdzie mieszkał do 1959 roku. 

Uczęsczał do szkoły podstawowej w Kurozwękach. 
W 1959 roku ożenił się i po ślubie przeprowadził się 

do Zagród. 
W 1967 roku podjął pracę w Kopalni i Zakładach 

Chemicznych Siarki w Grzybowie w dziale kolejowym 
jako manewrowy, gdzie pracował do 1994 roku (do czasu 
przejścia na emeryturę). 

W 1964 roku po raz pierwszy został wybrany na 
sołtysa wsi Zagrody.

Po trzech latach sołtysownia zrezygnował z tej funkcji 
ze względów osobistych.

Powtórnie został wybrany na sołtysa w roku 1990 i 
pełnił tą funkcje przez 3 kolejne kadencje. Wybrany w 
roku 2003 na kolejną kadencję pełnił funkcję Sołtysa do 
dnia 28 czerwca 2006 roku, kiedy to odszedł od nas w 
wyniku nagłej śmierci.

Dzięki inicjatywie i staraniom Sołtysa Pana Mieczy-
sława Pyrka podczas do wsi Zagrody wybudowany został 
wodociąg wraz z przyłączami domowymi i mieszkańcy 
mogą korzystać z bieżącej wody.

Również podczas Jego kadencji Sołtysa wykonane 
zostało oświetlenie uliczne na wsi Zagrody, co poprawiło 
stan bezpieczeństwa mieszkańców.

Położony został również dywanik asfaltowy na drodze 
przez wieś Zagrody 

Podejmował również wiele innych inicjatyw społecz-
nych, które miały na celu poprawę bytu mieszkańców. 
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Z dniem 3 czerwca 2006 r. wszedł w życie Regulamin 
utrzymania czystości i porządku w Gminie Staszów.

Regulamin nakłada szereg obowiązków, których jako miesz-
kańcy Gminy Staszów jesteśmy obowiązani przestrzegać.

W zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości regulamin przewiduje następujące wymogi:
1) utrzymywanie na terenie posesji porządku i czystości oraz 

odpowiedniego stanu sanitarno-higienicznego,
2) uprzątnięcie śniegu, lodu, błota z chodnika przylegają-

cego do posesji, a także usuwania sopli i nawisów śniegu 
z dachu, stwarzających zagrożenie, 

3) mycie samochodów w taki sposób, aby ścieki odprowa-
dzane były do kanalizacji lub zbiornika bezodpływowego 
(szamba), po przejściu przez odstojnik.
W zakresie zbierania i usuwania odpadów komunalnych 

regulamin mówi:
1) na właścicielu posesji ciąży obowiązek segregowania odpadów,
2) każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest 

do podpisania umowy na odbiór odpadów komunalnych 
z przedsiębiorstwem, które posiada pozwolenie na tego 
typu działalność (np.: z Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. Gminy z o.o.), 

3) obowiązkiem właściciela jest również wyposażenie 
nieruchomości w urządzenia do zbierania odpadów oraz 
zapewnienie przedsiębiorcy odbierającego odpady w od-
powiednim terminie, swobodny dostęp do pojemników.
Jeśli chodzi o nieczystości płynne - ścieki, właściciel 

zobowiązany jest do:
1) podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, 
2) w przypadku braku sieci wyposażenia posesji w bezod-

pływowy zbiornik do tymczasowego gromadzenia ścieków 
(szambo) lub w przydomową oczyszczalnię ścieków, 

3) zapewnić usuwanie nieczystości ciekłych, tak często, aby nie 
doszło do przepełnienia szamba i tym samym zanieczyszcze-
nia środowiska.
Każdy właściciel zobowiązany jest do udokumentowania 

korzystania z takich usług okazując się umowami oraz dowo-
dami zapłaty za powyższe usługi. Dokumenty te należy prze-
chowywać przez okres dwóch lat. Przestrzeganie obowiązków 
wynikających z regulaminu o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminie będzie systematycznie kontrolowane na wszystkich 
posesjach przez pracowników urzędu, a wykazane naruszenie 
prawa będzie podlegać odpowiednim sankcjom.

W przypadku, gdy właściciel nie wykonuje obowiązków zawar-
cia umowy na odbieranie odpadów komunalnych oraz nie opróżnia 
zbiornika bezodpływowego we właściwy sposób lub gdy podczas 
kontroli nie przedstawi dokumentów potwierdzających wykonanie 
w/w czynności odbiór odpadów komunalnych oraz usuwanie nie-
czystości ciekłych za właściciela wykona  gmina. Za wykonanie 
tych usług burmistrz ustali wysokość opłaty (znacznie wyższą od 
kwoty ustalonej za zwykły odbiór nieczystości) poprzez wydanie 
decyzji. Decyzja taka posiada rygor natychmiastowej wykonalności 
i obowiązuje przez rok, a jeśli właściciel nadal nie okaże zawartych 
umów, będzie ona przedłużona na rok kolejny.

Regulamin czystości i porządku w gminie Staszów nakłada 
obowiązek na utrzymujących zwierzęta domowe zachowania 
takich środków ostrożności, aby nie stwarzać zagrożenia bez-
pieczeństwa życia i zdrowia ludzi i innych zwierząt, a także 
zapewnić by utrzymanie zwierząt nie było uciążliwe dla 
innych. Posiadacze psów zobowiązani są do zarejestrowania 
psa i opłacenia należnego podatku. W zakresie bezpieczeństwa 
właściciel psa obowiązany jest: prowadzić psa na smyczy, a psu 
rasy uznanej za niebezpieczną założyć także kaganiec. Zabrania 
się wprowadzania psów na teren placów zabaw i piaskownic 
dla dzieci, a także do placówek handlowych, gastronomicznych 
i innych obiektów publicznego użytku.

Osoby, które nie wykonują obowiązków określonych 
w regulaminie, zgodnie z Ustawą o utrzymaniu i porządku 
w gminach, podlegają karze grzywny.

Pełny tekst regulaminu jest dostępny na internetowej 
stronie Urzędu Miasta i Gminy Staszowie.

mgr inż. Dariusz CIEPIELA,  Kierownik Wydziału IKOS

REGULAMIN UTRZYMANIA
CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINIE STASZÓW

Wspólnymi siłami urząd Miasta i Gminy Staszów, 
szkoły z powiatu staszowskiego oraz Fundacja Aktywizacji 
i Rozwoju Młodzieży starają się urozmaicić uczniom oraz 
wychowankom świetlic zajęcia pozalekcyjne uczestnicząc 
w programie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
„Wolontariat Studencki”. Burmistrz Romuald Garczew-
ski podpisał porozumienie o współpracy z operatorem 
programu – Polskim Stowarzyszeniem Pedagogów i Ani-
matorów KLANZA z Lublina. 

Głównym celem programu jest wyrównanie szans eduka-
cyjnych dzieci i młodzieży z miejscowości do 20 tys. miesz-
kańców. W jego ramach placówki oświatowe każdego szczebla 
(szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, 
też domy kultury, domy dziecka) mają możliwość gościć u 
siebie grupki studentów – wolontariuszy, którzy realizują z 
dziećmi jedno lub kilkudniowe projekty. Studenci dzielą się z 
dziećmi swą wiedzą, pasją a co najważniejsze serdecznością 
i przyjaźnią. 

Projekt niesie ze sobą olbrzymie korzyści dla wszystkich uczestni-

czących – dzieci, studentów i placówek. Doświadczenie wolontariatu 
jest niezwykle cenne dla studentów, którzy mają okazję sprawdzić 
się w pracy z dziećmi oraz w zarządzaniu projektem a przy okazji 
podróżują po całej Polsce. Dzieci uczestniczą w niestandardowych 
zajęciach i poszerzają swoje horyzonty, placówki zaś wzbogacają 
swoją ofertę edukacyjną. Program fi nansowany jest ze środków 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, placówki goszczące 
wolontariuszy zobowiązane są jedynie do zorganizowania noclegu 
oraz wyżywienia. 

Pierwsze projekty w Gminie Staszów zostaną zrealizo-
wane wraz z początkiem wakacji. 

Zachęcamy do odwiedzenia strony www.wolontariatstu-
dencki.pl, gdzie znajduje się szczegółowy opis programu. 
Wszystkich chętnych – zarówno studentów jak i placówki 
chętne przyjąć wolontariuszy prosimy o kontakt z Lokalnym 
Punktem Informacyjnym Programu – Fundacją Aktywizacji 
i Rozwoju Młodzieży pod adresem biuro@fundacjafarma.pl 
lub z Wydziałem Oświaty w UMiG Staszów.

Barbara Karaś

GMINA STASZÓW PARTNEREM
„WOLONTARIATU STUDENCKIEGO”
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W dniach 8-15 maja obchodzony był Tydzień 
Bibliotek. Jest to święto, które już na stałe 
wpisało się w polski kalendarz kulturalny. 
Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym 
roku impreza ta firmowana była poprzez 
stosowny plakat i hasło. Tegoroczny Tydzień 
poświęcono szeroko pojętej informacji, jaka 
udzielana jest lub udzielana być powinna 
w placówkach bibliotecznych. Stąd też hasło 
Tygodnia Bibliotek 2006 brzmiało: „Nie wiesz? 
- zapytaj w bibliotece”. 

Biblioteki, poza działalnością edukacyjną, kulturalną, 
społeczną i rozrywkową, prowadziły od dawna również 
działalność w zakresie szeroko pojętej informacji. Infor-
macja zawsze stanowiła jeden z podstawowych elemen-
tów pracy bibliotekarza. Dziś jednak, kiedy udoskonaliły 
się możliwości wyszukiwania i udostępniania przeróż-
nych wiadomości, informacja jest chyba najważniejszym 
zadaniem bibliotekarstwa. Ma to także ogromny związek 
z ideą społeczeństwa informacyjnego.

Warto dodać, iż w ramach Tygodnia Bibliotek obchodzony 
jest także Dzień Bibliotekarza, który przypada 8 maja.

Przy okazji Tygodnia Bibliotek warto zaprezentować 
krótko działalność Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Staszowie za ubiegły rok. Prezentacja ta opierać się 

będzie m.in. na danych liczbowych, które także przed-
stawiają jej pracę związaną z informacją.

A zatem: pracownicy Biblioteki wypożyczyli na 
zewnątrz i udostępnili na miejscu 152 tys. egzemplarzy 
książek i czasopism. Wypożyczalnie i czytelnie odno-
towały ponad 62 tys. odwiedzin, udzielono 16,5 tys. 
informacji. 

Od lutego 2005 roku Biblioteka oferuje możliwość 
bezpłatnego dostępu do Internetu w Czytelni Interneto-
wej, utworzonej w ramach programu ówczesnego Mini-
sterstwa Nauki i Informatyzacji „Ikonka” (otrzymano 
3 zestawy komputerowe).Z czytelni tej skorzystało 2 
500 osób.

Biblioteka prowadziła także różnorodną działalność 
mającą na celu popularyzację książki i czytelnictwa. 
W ubiegłym roku, podobnie jak w poprzednich latach, 
były to głównie lekcje biblioteczne, konkursy, wycieczki, 
wystawy, głośne czytanie w ramach akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom”. W działalności upowszechnieniowej 
wzięło udział prawie 4 tys. uczestników, głównie dzieci 
i młodzieży.

Godziny otwarcia biblioteki:
od poniedziałku do piątku, oprócz czwartków,
od 8 do 18.
1-a sobota miesiąca do 8 do 14.

Ewa Cygan, Ewelina Głodek

TYDZIEŃ BIBLIOTEK

Drodzy czytelnicy,
W „Monitorze Staszowskim” rozpoczynamy nowy cykl 

pt. „Zgadnij, jak ważny jesteś dla samorządu?”, w którym 
publikować będziemy artykuły na temat zasad samorządności 
i roli obywateli w demokracji lokalnej. 

Gorąco zachęcamy do lektury – ta mała lekcja demokracji 
na pewno się przyda się każdemu.

Społeczeństwo obywatelskie
Koncepcji społeczeństwa obywatelskiego jest wiele, w ni-

niejszym artykule poświęcimy uwagę modelowi zdobywają-
cemu coraz większą popularność i obecnie najczęściej dysku-
towanemu – modelowi, w którym społeczeństwo obywatelskie 
przedstawiane jest jako byt niezależny od państwa i cechujący 
się pewną formą samoorganizacji. Wg. tego założenia spo-
łeczeństwo obywatelskie nie jest przeciwwagą dla państwa, 
wręcz przeciwnie – jest siłą, dzięki której urzeczywistnia się 
idea demokracji. Społeczeństwo obywatelskie jest rozumiane 
jako sieć powiązań między obywatelami wykraczająca poza 
powiązania rodzinne, koleżeńskie i stosunki pracy, najbardziej 
namacalnym przykładem są organizacje pozarządowe. Przez 
wielu traktowane są one jako podstawa demokracji obywatel-
skiej – organizacje te kształtują w nas ‘cnoty obywatelskie’: 

budują wzajemne zaufanie, pomagają zrozumieć czym jest 
dobro wspólne, uczą aktywności i odpowiedzialności za 
otaczającą rzeczywistość. Organizacje pozarządowe są siłą 
wspomagającą instytucje państwowe w sprawnym zaspokaja-
niu potrzeb społeczeństwa, wypełniają te obowiązki, którym 
instytucje publiczne sprostać nie są w stanie (np. organizacje 
ekologiczne, organizacje na rzecz edukacji itd.)

Inne przejawy istnienia społeczeństwa obywatelskiego to 
np. wysoka frekwencja wyborcza czy szeroko rozumiane inte-
resowanie się obywateli sprawami publicznymi (np. czytelni-
ctwo gazet, udział w spotkaniach na temat spraw społecznych, 
podejmowanie inicjatyw obywatelskich).

O koncept społeczeństwa obywatelskiego opiera się idea 
samorządności – samorządy lokalnie chcąc funkcjonować 
sprawnie i chcąc efektywnie zaspokajać potrzeby społecz-
ności lokalnej nie tylko mogą, ale wręcz powinny wykorzy-
stywać (a nawet stymulować) aktywność obywatelską. 

O narzędziach, jakie samorząd może wykorzystać dążąc 
do współudziału obywateli w rządzeniu już w następnym 
numerze.

BABRARA KARAŚ

ZGADNIJ, JAK WAŻNY JESTEŚ 
DLA SAMORZĄDU?
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M ie s iąc  czer w ie c 
upłynął w gminie Sta-
szów pod znakiem pro-
f i laktyk i uzależnień . 
Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie wraz z Po-
wiatową Komendą Policji 
i panem Arturem Garba-
ckim – koordynatorem 
programów profi laktycz-
nych – zorganizował trzy 
festyny profilaktyczne: 
w  Kon iem łot ach  (10 
czerwca), Smerdynie (14 
czerwca) i Mostkach (17 czerwca). 

Uczestnicy nie zawiedli – całymi rodzinami 
aktywnie brali udział w imprezach. Na szcze-
gólne podkreślenie zasługuje fakt czynnego 
uczestnictwa w festynach Burmistrzów, przed-
stawicieli Rady Miejskiej w Staszowie, dyrek-
torów wydziałów i kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy. Liczne występy arty-
stów, zabawy sportowe, pokazy samoobrony 
i sprawności strażaków przeplatały pogadanki 
profi laktyczne, konkursy plastyczne i informa-
tyczne z zakresu profi laktyki alkoholowej, nar-
kotykowej i nikotynowej. Atrakcyjne nagrody 
i fakt aktywnego włączenia się w organizację 
imprez miejscowych szkół, świetlic socjoterapeutycznych, 
licznych organizacji pozarządowych i jednostek organi-

zacyjnych gminy (OSiR i SOK) sprawiły, że 
poziom konkursów był bardzo wysoki. Podczas 
festynów sympatyczne pluszaki: Jeżyk „Echa 
Dnia” i Koziołek Policji, hojnie obdarowy-
wały uczestników słodyczami i ulotkami spe-
cjalnie przygotowanymi na te festyny przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Staszowie. Organizatorzy 
zapewnili bezp łatne porady psychologa, 
lekarza, członków Gminnej Komisji Roz-
wiązy wania Problemów Alkoholowych, 
terapeuty uzależnień, pedagoga, policjanta. 
Swoje stoiska prezentowały piekarnie, apteki, 
biblioteki. Dodatkową atrakcję stanowiły 

występy zespołów muzycznych, akrobatycznych, teatrów 
amatorskich, Rycerstwa 
Z i e m i  S t a s z o w s k i e j 
i cheerleaders, a także 
przejażdżki konne. Ze 
względu na dużą popular-
ność festynów organiza-
torzy zapowiadają kolejne 
imprezy tego typu. 

Pat ronat  media lny 
objęli: Echo Dnia, Tygo-
dnik Nadwiślański i Radio 
Kielce. Sponsorami imprez 
byli: Urząd Miasta i Gminy 

w Staszowie, Unilever Polska S.A. i pan Artur Garbacki. 
Jan Ungehauer

ŻYJĘ ZDROWO – CZUJĘ SIĘ BEZPIECZNY

INTEGRO MISTRZEM!
W dniach 3- 4 czerwca w Lesznie odbyły się IX Mistrzo-

stwa Polski Cheerleders, eliminacje do Mistrzostw Europy.
Turniej sędziowało jury międzynarodowe, związane 

z europejskim cheerlederlingiem. W zawodach uczestniczyły 
dwie drużyny ze Staszowa. W kategorii do 14 lat Staszów 
reprezentowała grupa INTEGRO z IUKS przy Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 3 w Staszowie.

W sobotę dnia 3 czerwca odbyły się eliminacje do pół-
fi nałów Mistrzostw. W młodszej kategorii rywalizowało 17 
zespołów. W kategorii 14- 16 lat, 21 zespołów. W wyniku 
eliminacji 12 najlepszych drużyn w poszczególnych katego-
riach dostało się do rundy półfi nałowej, w tym obie drużyny 
staszowskie.

W niedzielę do godz. 15.00 odbyły się występy półfi na-
łowe. O godz. 16.00 odczytano fi nalistów Mistrzostw Polski 
Cheerleders. W kategorii do 14 lat do pierwszej szóstki zakwa-
lifi kowała się grupa INTEGRO Staszów

Od godz. 16.00 rozpoczęła się walka o medale. Dziewczęta 
prezentowały 3 układy: krótki 50 sek., średni – 90 sek., długi 
150 sek. Dopiero o godzinie 20, odczytano noty fi nałowe 
sędziów. INTEGRO zostało wicemistrzem Polski. 

I miejsce – Garwolin „No name”
II miejsce – Staszów INTEGRO
III miejsce – Sosnowiec „Skandal”

Wyjazd na Mistrzostwa stał się możliwy dzięki pomocy:
- Klubu IUKS INTEGRO Staszów,
- UMiG w Staszowie,
- Dyrektora PSP nr 3 w Staszowie,
- Prezesa Vive – Bertus’a Seervas’a
- Grażyny Jarosz z Fundacji Vive Serce Dzieciom oraz 

wszystkich rodziców dzieci i osób niezwiązanych z działal-
nością zespołu – wszystkim serdecznie dziękujemy !

Beata RACHOŃ

SmerdynaSmerdyna

KoniemłotyKoniemłoty
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DZIEŃ DZIECKA Z RYCERSTWEM STASZOWSKIM
W dniu 1 czerwca br. wspaniałą lekcję historii otrzymały 

dzieci z Przedszkola Nr 3 in. Papieża Jana Pawła II w Staszo-
wie. W dniu ich święta do placówki przybyli niecodzienni, 
niezwyczajni goście. Swym wyglądem i przyniesionymi akce-
soriami wzbudzili ogromne 
zainteresowanie. Rycerstwo 
staszowskie na czele z kasz-
telanem, p. Pawłem Cie-
pielą zaprezentowało swą 
obecność w sposób nader 
oryginalny.

Ponad „setka” dzieci 
przebranych w najróżniejsze 
stroje z uwagą słuchała opo-
wieści o powstaniu rycerstwa, 
jego tradycjach, zwyczajach i 
uczestnictwie w różnych 
ważnych wydarzeniach na 
terenie miasta i kraju.

O p o w i e ś c i o m  t y m 
towarzyszyła dawna muzyka dworska, która podkreślała 
nastrój odległych czasów. Dzieci obejrzały ogromne 
sztandary przedstawiające godło Polski i herb Staszowa. 
Największą jednak sensacją , szczególnie wśród chłopców 
była zaprezentowana broń, ubiory rycerskie, które mogli 
dotknąć, przebrać się, czy pytać o różne nurtujące je tematy. 
Nie zabrakło też konkursów sprawnościowych, jak choćby 
przebijanie szablą i rapierem baloników. Dzieci poznały 

wiele przedmiotów i nowych nazw jak: przyłbica, pancerz, 
kolczatka, chorągiew, szabla, maczuga, których nie sposób 
byłoby poznać na codziennych zajęciach.

Obchody Dnia Dziecka uświetnione zostały wręczeniem 
prezentów przez kaszte-
lana, koszem cukierków od 
sympatycznych dworek i 
wspólną, doskonałą zabawą 
dyskotekową.

To  s t a r c i e  d w ó c h 
epok dawnej rycerskiej 
i tej współczesnej było 
n a  p ew no  og r om ny m 
przeżyciem, które trwale 
zakoduje się w pamięci 
d z ie c i .  A  wa żne  je s t 
również  to,  że dorośl i 
zechciel i podziel ić  się 
swoimi pasjami z dzie-
ciakami, przekazać im 

cząstkę historii i umilić z własnej woli jeden szczególny 
dzień w roku.

Za tę ciekawą inicjatywę i niecodzienne wrażenia – dzieci i 
pracownicy Przedszkola Nr 3 za pośrednictwem Monitora Sta-
szowskiego składają p. Pawłowi Ciepieli, członkom rycerstwa 
i dyrekcji Staszowskiego Domu Kultury serdeczne podzięko-
wania.

D.D.

SOŁTYS ROKU 2005
1 lipca br. podczas XII Zjazdu 

Sołtysów Ziemi Kieleckiej w Wą-
chocku wybrano 11 najlepszych 
sołtysów województwa święto-
krzyskiego. 

Jedną z nich został pani Maria Piwosz 
sołtys Jasienia (gmina Staszów), która 
pełni tę funkcję od 12 lat. Na uroczystej 
gali, która odbyła się w Miejsko Gminnym 
Ośrodku Kultury w Wąchocku oprócz 
sołtysów przybyli na nią parlamentarzyści, 
wojewoda świętokrzyski oraz burmistrzo-
wie i wójtowie.

Jury doceniło dotychczasowe zaangażo-
wanie pani sołtys w pracę na rzecz swojego 
sołectwa. tj. budowy dróg, wodociągu, 
oświetlenia ulicznego i telefonizacji. 

Pani Maria oprócz zaszczytnego tytułu 
„Sołtysa roku 2005” otrzymała również 
cenne nagrody rzeczowe ufundowane 
miedzy innymi przez burmistrza M i G 
Staszów.

GN

Pani sołtys Maria Piwosz w towarzystwie marszałka woj. Pani sołtys Maria Piwosz w towarzystwie marszałka woj. 
świętokrzyskiego Franciszka Wołodźki i burmistrzaświętokrzyskiego Franciszka Wołodźki i burmistrza

Staszowa Romualda GarczewskiegoStaszowa Romualda Garczewskiego
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Pierwsze dni września to okres szczególnie trudny zarówno 
dla rodziców jak i dla dzieci przychodzących po raz pierwszy 
do przedszkola. Jak pomóc dzieciom, aby nabrały zaufania 
do nauczyciela, kolegów, nowej sali. Jak przekonać rodziców, 
że ich dziecko będzie w przedszkolu bezpieczne? Jak pomóc 
rodzicom, aby mogli spokojnie zająć się pracą zawodową? Oto 
pytania, jakie często stawiają sobie nauczycielki przedszkoli.

Dobrze opracowany program mający na celu właściwe 
zorganizowanie procesu przystosowania – adaptacji dzieci 
stawiających pierwsze kroki w nowej grupie społecznej, 
przygotowanie rodziców do udzielenia dziecku wsparcia 
psychicznego w tym trudnym dla niego okresie, to odpowiedź 
na wyżej postawione pytania.

Wiek przedszkolny to okres osiągania kolejnego stadium 
dojrzałości fi zjologicznej organizmu 
i rozwoju intelektualnego budowania 
podstawowych struktur osobowości, 
to złoty wiek uczenia się, zdoby-
wania doświadczeń społecznych 
dziecka w tym i przystosowujących 
do życia w grupie. Proces przystoso-
wania się dzieci 3 – letnich do przed-
szkola może sprawić korzystne 
zmiany w rozwoju pod warunkiem, 
że będzie on przebiegał na miarę 
ich możliwości. Istnieje potrzeba 
wsparcia dziecka przez nauczy-
ciela, rodzica. Przekroczenie progu 
przedszkola przez dziecko 3 letnie to moment rozpoczęcia 
życia w dwóch środowiskach: rodzinnym i instytucjonalnym. 
Rozpoczęcie przez dziecko edukacji przedszkolnej jest rów-
nież momentem przełomowym w jego życiu społecznym. 
Dziecko wchodzi do przedszkola z pewnym już repertuarem 
zachowań, przyzwyczajeń, doświadczeń społecznych, które 
z jednej strony są wyznacznikami, sprzymierzeńcami procesu 
adaptacji a z drugiej strony mogą go utrudniać.

Dziecko związane emocjonalnie z matką, która zaspoka-
jała dotychczas jego potrzeby życiowe, pozostawione przez nią 
w nieznanym środowisku, przeżywa lęk, ponieważ utraciło 
fi zyczny kontrakt z obiektem przywiązania i ma poczucie 
braku kontroli nad tym, co się z nim będzie działo w przed-
szkolu. Ten stan bardzo obniża poczucie bezpieczeństwa dzie-
cka. Napięcie emocjonalne wywołane utratą bezpieczeństwa 
w dużym stopniu dezorganizuje czynności poznawcze, obniża 
sprawność motoryczną i nie sprzyja działaniu odruchów orien-
tacyjnych badawczych. Wpływa to oczywiście niekorzystnie 
na procesy przystosowawcze do nowego środowiska. Niepokój 
czy nawet lęk przed nieznanym, odczuwa nie tylko dziecko, 
ale także dorosły. By pierwsze kontakty z przedszkolem nie 
były źródłem przykrych napięć emocjonalnych utrudniających 
dzieciom przystosowanie organizuje się w wielu przedszko-
lach „Dni otwarte”. Mają one na celu pokonywanie wspólnie 
z maluchem trudności przy poznawaniu przez niego nowego 
otoczenia. Takie próby ułatwiania dziecku przystosowania 
do nowego środowiska stwarzają mu szansę wzbogacenia 
i stymulacji procesów rozwojowych, przyswajania społecz-
nych zachowań i kreowania swoich indywidualnych moż-
liwości. Najważniejszym więc celem „ Dni otwartych” jest 
zniwelowanie stresu, który zazwyczaj towarzyszy dzieciom 
w pierwszych dniach pobytu w przedszkolu.

Dni adaptacyjne pozwalają wejść dziecku w nową sytuację 
społeczną łagodnie i bez urazów. Trzy czy czterolatek ma 
wszelkie szanse szybkiego bezbolesnego przystosowania się 
do przedszkola. Pod warunkiem, że proces ten, nie będzie 
oznaczał dla dziecka gwałtownego i brutalnego zerwania 
kontaktu z matką i „rzucenia” go w nowe nieznane otoczenie. 
Dlatego też udział rodziców procesie adaptacji jest bardzo 
ważny. Dni otwarte organizowane już od kilku lat stały się 
tradycją przedszkola nr 3 w Staszowie. W tym roku odbyły 
się one w dniach od 27- 29 czerwca. Uczestniczyły w nich 
dzieci 3 -4 letnie, które od nowego roku szkolnego staną się 
pełnoprawnymi przedszkolakami, towarzyszyli im rodzice, 
którzy mieli również okazje zapoznać się ze specyfi ka pracy 
w przedszkolu. Inicjatorkami pomysłu „ dni otwartych” były 

panie: mgr Danuta Rożek i mgr 
Agnieszka Polniak, które przygo-
towały dzieciom ciekawy program 
i wiele niespodzianek.

W I dniu dzieci wraz z rodzicami 
były serdecznie witane przez personel. 
Każde dziecko otrzymało kolorowy 
balon. Wspólna zabawa balonami 
stworzyła przyjazną i ciepłą atmo-
sferę. Dzieci miały okazje zobaczyć 
szatnię, łazienkę, sale zabaw itp. Na 
zasadzie dobrowolności uczestniczyły 
w zabawach lub korzystały z kącików 
zainteresowań. Olbrzymią frajdą dla 

maluchów były warsztaty plastyczne. Przyszłe przedszkolaki 
malowały na dużych powierzchniach farbami plakatowymi. 
Do zajęć chętnie włączyły się mamy i babcie. Każde dziecko 
zostało obdarowane batonikiem, było również wspólne picie 
soku i zabawy w ogrodzie przedszkolnym. W II dniu starsze 
przedszkolaki prezentowały swym przyszłym kolegom to czego 
nauczyły się w przedszkolu. Tańczyły, recytowały wiersze, 
zapraszały do wspólnej zabawy. III dzień obfi tował w zabawy 
przy muzyce, były bajki, historyjki obrazkowe, teatrzyk. Dużym 
zaciekawieniem cieszyły się zabawy z „ chustą animacyjna” inte-
grujące dzieci z dorosłymi. Na koniec każde dziecko otrzymało 
Dyplom dzielnego przedszkolaka, były wspólne zdjęcia, uściski 
i wiele śmiechu. Uczestnictwo w tego typu zajęciach sprawiło 
wiele radości małym gościom i przyczyniło się do przełamania 
bariery psychologicznej.

Bardzo ważny okazał się udział rodziców w procesie 
łatwej adaptacji. Przekazywali oni nauczycielkom informacje 
o dzieciach, ich indywidualne potrzeby, przyzwyczajenia. 
Z kolei nauczycielki uświadamiały rodziców zy ich dziecko 
może mieć kłopoty w przedszkolu. Każdy rodzić otrzymał 
wskazówkę do pracy z dzieckiem w domu – jak kształtować 
samodzielność malucha? Włączając się do wspólnych zabaw 
rodzice utwierdzały dzieci w przekonaniu, że są bezpieczne. 
Dni otwarte dla nowych przedszkolaków zorganizowane 
będą w okresie dyżuru przedszkola tj. w dniach 22, 23,24 
sierpnia w godz. Od 1000 do 1100. Mam nadzieję, że akcja dni 
otwartych stworzyła okazję do zniwelowania progu między 
domem a przedszkolem, przekonała dzieci do tego, że po 
wakacjach z uśmiechem a nie łzami w oczach, przekroczą 
próg tego przedszkola. Życzę rodzicom, aby pójście ich pociech 
do przedszkola było początkiem nowej radosnej przygody. 

Danuta  ROŻEK

BĘDĘ PRZEDSZKOLAKIEM
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3 VI 2006 w Przedszkolu nr 4 w Staszowie odbył się Piknik 
Rodzinny zorganizowany przez Dyrekcję i pracowników tej pla-
cówki. Uroczystość w swych założeniach miała połączyć ze sobą 
trzy terminowo i tematycznie zbliżone święta: Dzień Matki, Dzień 
Dziecka i Święto Ojca. Główną ideą przedsięwzięcia była integracja 
rodzin oraz promowanie zdrowego stylu życia. Piknik miał cha-
rakter zabawy plenerowej, otwartej dla wszystkich mieszkańców 
miasta. Przedszkole tego dnia udekorowane bzostało kolorowymi 
kwiatami i balonami, na oknach lśniły bajkowe postacie Alana 
Milne. Plac zabaw zamieniony został w Stumilowy las, w którym 
oprócz naturalnych okazów leśnych ustawione zostały dmuchane 
zjeżdżalnie i batuta.

Piknik przewidywał atrakcje dla wszystkich, obfi tował w wiele 
elementów biesiadnych i rekreacyjno- sportowych. Przybyłych na 
piknik gości cały czas bawił Kubuś Puchatek- duży żwawy miś, 
który przy znanych rytmach intonowanych przez pana Andrzeja 
Stawińskiego dodawał animuszu nie tylko dzieciom, ale zachęcał 
do zabawy i śpiewu także rodziców. 

Legendarny miś zabrał najmłodszych do krainy bajek. Przed-
szkolaki tego dnia po raz pierwszy stanęły oko w oko z Kubusiem, 
który pasował je na przyjaciół Puchatka. 

Kubuś wprowadził maluchów do Stumilowego lasu, a następnie 
poddał wszystkich próbom sprawnościowym. Każda grupa miała 
także do wykonania zadanie artystyczne- prezentację własnego pro-
gramu dla rodziców. Uwieńczeniem dobrze wykonanych prób było 
nadanie poszczególnym oddziałom nazw bohaterów tytułowej bajki. 
Najmłodszych 3- latków pasowano na Maleństwa, nieco starszych 4-5 
latków okrzyknięto Tygryskami, 5-6 latkom nadano nazwę Króliczki, 
a straszakom Puchatki. Dodatkową nagrodą zarówno dla dzieci jak 
i rodziców były własnoręcznie wykonane upominki oraz ogromne 
paczki pełne słodyczy. 

Atrakcją pikniku było także zwiedzanie wozu strażackiego, 
ognisko z kiełbaskami i bigosem oraz konkursy dla dzieci zorga-
nizowane przez nauczycieli: plastyczny, o zdrowiu, zgadywanki. 
Świadkami niecodziennych wydarzeń w Stumilowym lesie 
byli nie tylko rodzice, ale także zgromadzeni goście- władze 
gminy oraz sponsorzy nagród. W chatce Kubusia Puchatka wraz 
z pluszowym gospodarzem zasiedli Burmistrz Miasta i Gminy 
mgr inż. Romuald Garczewski, z-ca przewodniczącego Rady 
Miejskiej mgr Stanisław Jastrząb, radna mgr Jadwiga Szyszka, 
skarbnik Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie mgr Barbara 
Miodyńska, pani dyrektor mgr Anna Karasińska, byłe nauczy-
cielki przedszkola pani dyrektor mgr Edwarda Adamkiewicz, 
mgr Hanna Ciemińska i Zofi a Szymańska oraz sponsorzy pan 
Artur Garbacki i przedstawiciel regionalny Wydawnictwa WSiP 
Anna Nowak. 

Gospodarzem, inicjatorem i głównym organizatorem Pikniku 
Rodzinnego w Przedszkolu nr 4 była pani dyrektor mgr Alicja 
Misiak. W trakcie zabawy gospodyni przedstawiła przybyłym 
gościom prezentację multimedialną z dokumentacją najważ-
niejszych uroczystości i wydarzeń przedszkolnych z minionego 
roku. 

Przygoda w Stumilowym lesie też na pewno wpisze się w 
karty historii „Czwórki”, a towarzysze Puchatka na zawsze 
pozostaną przyjaciółmi przedszkolaków.

Agnieszka Ciepiela

PRZEDSZKOLAKI 
Z „CZWÓRKI” NA PIKNIKU 
Z KUBUSIEM PUCHATKIEM

Burmistrz Miasta i Gminy w Staszowie - Romuald Garczewski, 
częstuje dzieci cukierkami.

O fajnej zabawie świadczą zadowolone buzie przedszkolaków.

Występy artystyczne.

Kubuś Puchatek pasuje przedszkolaków .
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„ … PRZED ZATRZAŚNIĘTĄ BRAMĄ MEGO MIASTA” CZ.I
Tak napisał Z. Herbert o swoim ukochanym Lwowie, 

ale o tym napiszę na końcu.
Andrzej Wawrylak, Roman Bieniaszewski, Janusz 

Barsznica i Józef Grudzień. Postanowiliśmy, że jedziemy 
rowerami do Lwowa.

Pomysł zrodził się wiele miesięcy temu. Andrzej 
i  Roman wytrawni rowerzyści. Przejechali tysiące kilo-
metrów będąc w wielu stolicach Europy. Obaj z Januszem 
jesteśmy nowicjuszami. Decyzja podjęta. Wyruszamy 
ostatecznie we wtorek 11 lipca br. o 6-ej rano. Parę dni 
wcześniej, w sobotę wieczorem uczestniczymy we mszy 
w rytwiańskim klasztorze. W obecności wiernych ksiądz 
dyrektor Kowalewski żegna grupę kolarzy skupionych w 
klubie rowerowym im. Adama Bienia, którzy jadą – jak to 
powiedział – z patriotyczną misją do Lwowa i prosi nas, 
aby po powrocie podzielić się swoimi wrażeniami. Rano we 
wtorek, kierunek Połaniec. Odprowadzają nas do Połańca 
Państwo Migalscy - członkowie klubu rowerowego. Żeg-
namy się przy promie na Wiśle. Pogoda wspaniała. Humory 
dopisują. Po zejściu z promu jedziemy przez Mielec do 
Kolbuszowej. Wstępujemy do skansenu kultury ludowej. 
Jest bardzo ciekawy, warto go odwiedzić. W skansenie 
przyjęto nas bardzo miło i z dużym uznaniem dla naszego 
celu podróży. Dalej Leżajsk. Odwiedzamy zespół klasz-
torny Bernardynów z XVII wieku ze sławnymi na cały 
świat organami. Organy i wnętrze kościoła są wspaniałe. 
Przejechaliśmy Sieniawę. Już się ściemnia. Szukamy noc-
legu. Doszliśmy do wniosku, że najlepiej będzie przespać 
się w najdroższym hotelu świata. Młody lasek, cisza, 
leżymy pod gołym niebem, pełnym gwiazd. Który hotel 
ma tyle gwiazdek?

Andrzej do snu zagrał nam na organkach kilka ładnych 
melodii i poszliśmy spać. Tylko trochę dokuczały nam 
komary. Raniutko ujechaliśmy kilka kilometrów i znaleź-
liśmy się przed kościołem w Monasterzu. Akurat przecho-
dził ksiądz. Pytamy o dalszą drogę do granicy (przejście 
graniczne w Korczowej). A wy chłopcy dokąd? Rowerami 
za granicę?- pyta z podziwem ksiądz. Opowiadamy skąd 
jedziemy i jaki jest cel naszej podróży. Lwów. Panowie, 
poczekajcie chwilę, ja odprawię mszę i wypijemy razem 
herbatę. Poszliśmy na tę mszę. Była za zmarłego. Trwała 
około pół godziny, a nasz proboszcz zdążył w trakcie 
mszy trzykrotnie wspomnieć o naszej podróży i  trzy-
krotnie życzył nam spełnienia naszych planów. U księdza 
na plebanii umyliśmy się, wypiliśmy kawę i w drogę. 
Na  granicę przyjechaliśmy w małym deszczyku o godz. 
12-ej. Zbliża się burza. Podchodzimy do celników, a ci się 
z nas śmieją. Przecież was Ukraińcy nie puszczą. Trzeba 
jechać do  Medyki. My nie ustępujemy. Młoda ukraińska 
celniczka rozkłada ręce. Podchodzi dowódca ukraińskich 
pograniczników. Stanowczo każe wrócić. Odchodzimy 
z rezygnacją. Podchodzi do nas młody żołnierz i po cichu 
nam radzi. Znajdźcie samochód, do którego włożycie 
rowery i sami wsiądziecie, to was przepuścimy. I  tak się 
stało. Janusz odkrył w kolejce samochodów dużego busa. 
Jechał nim młody Ukrainiec – Roman z Samborca. Czego 
się nie robi dla 10-ciu dolarów. Rozszalała się burza. Cze-
kamy na odprawę. cdn.

Józef Grudzień

Na łamach Monitora Staszowskiego, każdego niemal roku 
mamy przyjemność opisywać wojaże radnego Rady Miejskej 
w Staszowie, p. Andrzeja Warylaka.

W tym roku wraz z trzema towarzyszami Romanem Bienia-
szewskim, Januszem Barsznicą i Józefem Grudniem, wyruszyli 
do Lwowa, aby oddać pokłon „Lwowskim Orlętom”.

Podkreślenia godne jest to, że osoby uczestniczące 
w eskapadzie, to nie zawodowi sportowcy, a zwyczajni 
ludzie, którzy na siodełku rowerowym przełamują słabości 
własnego ciała. 

Ma to szczególny wydźwięk w przypadku p. Andrzej 
Wawrylaka, który nosi protezę nogi. 

W tym i najbliższych wydaniach Monitora Staszow-
skiego, będzie zamieszczona relacja z podróży spisana 
ręką Józefa Grudnia. 

Red.

Na skrzyżowaniu w Połańcu

Spotkanie z księdzem w Monasterzu

Korczowa już niedaleko
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Na przełomie maja i czerwca na szkolnych 
korytarzach Zespołu Szkół nr 2 można było 
usłyszeć rozmowy prowadzone w wielu euro-
pejskich językach.

Oprócz języka polskiego rozmowy toczyły się 
w języku angielskim, rumuńskim, hiszpańskim 
i francuskim. Działo się tak za sprawą realizowanego 
przez staszowskich gimnazjalistów międzynarodowego 
projektu Socrates Comenius. Koordynacją programu 
zajmuje się Agencja Narodowa, która akceptuje bądź 
nie, wnioski składane przez polskie szkoły. Szkoły 
objęte programem otrzymują od Agencji środki Unii 
Europejskiej przeznaczone na realizację programu 
Socrates Comenius. Staszowska „dwójka” jest zatem 
w gronie wybrańców. W poprzednim numerze pisali-
śmy o wyjeździe staszowskiej młodzieży do Rumunii. 
Tym razem w naszym mieście gościliśmy partnerów 
z Rumunii i Hiszpanii. Partnerskie szkoły realizują 
wspólnie przygotowany program zaty tu łowany 
„Budynki – nasze europejskie więzi”. W związku z 
tym w harmonogramie pobytu zagranicznych gości 
w naszym kraju, główny nacisk położono na zwiedza-
nie budynków. W kręgu zainteresowań znalazły się 
zarówno budynki mieszkalne, budynki użyteczności 
publicznej, budynki przemysłowe, budynki sakralne, 
zamki, pałace, a nawet kopalnie. Zarówno goście z 
Rumuni jak i z Hiszpanii obejrzeli pałac w Kurozwękach, 
ruiny zamku Krzyżtopór, kopalnię soli w Wieliczce, 
Wawel i stare miasto w Krakowie, skansen w Tokarni, 
kościół na Świętym Krzyżu oraz charakterystyczne 
budynki naszego miasta. Ponadto młodzi Hiszpanie 
odwiedzili hutę szkła gospodarczego w Staszowie oraz 
skorzystali z usług basenu w Połańcu. Organizatorzy 
przygotowali dla zagranicznych gości specjalne koncerty, 
które odbyły się w Staszowskim Ośrodku Kultury. Nato-
miast podczas ich pobytu w Kurozwękach oryginalne 
pokazy sztuki staropolskiej przygotowała Chorągiew 
Rycerstwa Ziemi Staszowskiej.

Rumuni i Hiszpanie zostali również przyjęci w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Staszowie przez burmistrzów. Na 
specjalnie przygotowanych spotkaniach zapoznali się z 
historią i teraźniejszością naszego miasta i gminy.

Realizacja programu to nie tylko przyjemności 
w postaci wycieczek i występów. To również praca nad 
konkretnymi produktami wytwarzanymi wspólnie z 
kolegami z partnerskich szkół. Wspólnie tworzyli m.in. 
makiety budowli, kalendarze, strony internetowe. Wszyst-
kie pisane produkty tworzyli w trzech językach i kilku 
egzemplarzach, dlatego też trwały obraz naszego miasta 
został zabrany do Rumunii i Hiszpanii. 

- Głównym celem wizyty uczniów i nauczycieli z Rumunii 
i Hiszpanii była wspólna praca nad projektem – mówi koordy-
nator projektu Lucyna Madej. Jednak najważniejszym efektem 
ich pobytu było zawiązanie przyjaźni, poznanie wzajemnych 
zwyczajów i kultury, a także doskonalenie języka angielskiego 
oraz przełamywanie barier i stereotypów. Dla naszych gości 
była to pierwsza wizyta w Polsce, stad też niewiele wiedzieli 
oni o naszym kraju. Po kilkudniowym pobycie wyjechali 

stąd nie tylko bogatsi w wiedzę na temat Staszowa i regionu 
świętokrzyskiego. Wszyscy byli pod wielkim wrażeniem pol-
skiej gościnności i bardzo ciepłego przyjęcia zarówno przez 
naszych uczniów, nauczycieli, jak i władz Miasta i Gminy 
w Staszowie – dodaje Lucyna Madej.

Przed staszowską „dwójką” jeszcze jedno duże przedsię-
wzięcie w ramach programu Socrates Comenius. Na wiosnę 
przyszłego roku naszą szkołę i miasto odwiedzi młodzież 
i nauczyciele z partnerskiej szkoły w Niemczech. 

Dariusz Kubalski

MIĘDZYNARODOWA „DWÓJKA”

Goście z Hiszpani w KurozwękachGoście z Hiszpani w Kurozwękach

Goście z Rumunii na GolejowieGoście z Rumunii na Golejowie

Spotkanie w Urzędzie Miasta w StaszowieSpotkanie w Urzędzie Miasta w Staszowie



ŚWIĘTO PATRONA ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1

Tadeusz Kościuszko (1746 - 1817), generał, bohater narodowy. 
W 1775 - 83 brał udział w wojnie o niepodległość stanów Zjedno-
czonych, został mianowany generałem brygady i odznaczył się przy 
oblężeniu Saratogi. Kiedy powrócił do kraju w 1789 r. powołany 
został do wojska polskiego w stopniu generała-majora. W 1792 w 
czasie wojny polsko-rosyjskiej walcząc w armii koronnej odznaczył 
się w bitwach pod Zieleńcami, a zwłaszcza pod Dubienką. Po przy-
stąpieniu Stanisława Augusta do Targowicy podał się do dymisji 
i wyjechał do Lipska. W 1793 r., z ramienia emigracji polskiej, 
udał się do Paryża, by uzyskać pomoc dla Polski od francuskiego 
rządu rewolucyjnego. Jego misja nie powiodła się. Przewidziany 
na przyszłego wodza powstania w Polsce, brał udział w pracach 
sprzysiężenia powstańczego 1793-1794. We wrześniu 1793, uznając 
brak możliwości zorganizowania skutecznego powstania narodo-
wego, wyjechał do Włoch. Powrócił do Polski w marcu 1794. Po 
ogłoszeniu insurekcji w Krakowie (24 III 1794) Kościuszko objął 
władzę dyktatorską jako Najwyższy Naczelnik Siły Zbrojnej Naro-
dowej. Wykazał duże umiejętności w zakresie fortyfi kacji polowych. 
Rozbicie wojsk rosyjskich pod Racławicami (4 IV 1794) umożliwiło 
spokojniejsze organizowanie armii polskiej i pozyskanie chłopów. Dla 
zjednania mieszkańców wsi ogłosił dwa uniwersały (pod Winiarami 
2 V i Połańcem 5 V 1794) znoszące poddaństwo osobiste i ogranicza-
jące pańszczyznę. Po klęsce pod Maciejowicami (10 X 1794) więziony 
w twierdzy w Petersburgu. Zwolniony przez cara Pawła I w 1796, 

po złożeniu przysięgi wierności carowi, w 1797 wyjechał do Stanów 
Zjednoczonych. W lipcu 1798 przybył do Paryża, gdzie współdziałał 
przy tworzeniu Legionów Polskich. Zmarł w Szwajcarii (w Solurze), 
gdzie spędził ostatnie lata swego życia. Pochowany na Wawelu.

Żródło: Encyklopedia Powszechna PWN

Tadeusz Kościuszko na obrazie Jana Matejki

Zaszczytne imię Tadeusza 
Kościuszki nosi staszowski 
Zespół Placówek Oświato-
wych - Publiczne Gimnazjum 
Nr 1, PSP Nr 1. W tej to szkole 
odbyły się uroczyste obchody 
dnia patrona.

W uroczystości uczestniczyli 
licznie zgromadzeni goście - przyja-
ciele szkoły. Wśród nich nie zabrakło 
władz miejskich, reprezentowa-
nych przez burmistrza Romualda 
Garczewskiego oraz wiceprze-
wodniczącego Rady Miejskiej 
Stanisława Jastrzębia i radnych. 
Władze powiatu reprezentował sta-
rosta - Czesław Pargieła, a władze 
oświatowe wizytator oświaty Alina 
Kubik. Ofi cjalną część prowadzili 
dyrektor p. Małgorzata Kazimier-
ska oraz p. Roman Skałbania. W 
jej trakcie młodzież ze szkoły złożyła 
kwiaty przed popiersiem Tadeusza 
Kościuszki. Następnie odczytano 
i wręczone zostały dyplomy dla 
uczniów - laureatów konkursów, 
plastycznego i przedmiotowych. 
Wręczono także osobom zasłużo-
nym dla szkoły, obrazy namalowane 
przez uczniów szkoły  i listy gratulacyjne.

Głos w tej części zabrał starosta staszowski, który podziękował 
za zaproszenie oraz pogratulował szkole wybitnego patrona. Mówił 
o potrzebie patriotyzmu, w szczególności w związku z naszym 
uczestnictwem w strukturach Unii Europejskiej.

Burmistrz Miasta i Gminy w Staszowie Romuald Garczew-

ski podziękował za otrzymany 
upominek - obrazek przedsta-
wiający nowoczesną metropolię. 
Obiecał, że będzie dążył do tego 
aby futurologiczna wizja, przed-
stawiona na obrazie, została 
zrealizowana w rzeczywistości. 
Pogratulował także uczniom 
ich osiągnięć. Na zakończenie 
części ofi cjalnej dyrekor zapro-
siła zebranych na widowisko 
historyczne poświęcone postaci 
patrona szkoły.

Wspaniałe widowisko przy-
gotowane przez nauczycieli 
ZS Nr 1 wywarło na widzach 
bardzo duże wrażenie. Głów-
nym wątkiem przedstawienia 
były t ragiczne losy Polski 
oraz jej wielkich i ma łych 
bohaterów. Do udanych należy 
zaliczyć występ chóru szkol-
nego, który zaprezentował naj-
większe pieśni patriotyczne. 
Mali artyści ubrani stosownie 
do przedstawianej w wido-
wisku epoki, także stanęli na 
wysokości zadania. Dobrą 
kreacją popisał się uczeń gra-
jący Tadeusza Kościuszkę. 

Bardzo sugestywne były także pozostałe kreacje. Ciekawym 
był pomysł personifi kacji abstrakcyjnych postaci - Orła 
Białego i Polski. Za wspaniałe, wzruszające przedstawienie 
całemu zespołowi, uczniom i nauczycielom należą się ogromne 
brawa.

Ireneusz Kapusta

Burmistrz Romuald Garczewski wręcza dyplomy, uczniom Burmistrz Romuald Garczewski wręcza dyplomy, uczniom 
- laureatom konkursów- laureatom konkursów

Widowisko historyczneWidowisko historyczne



186 LAT TRADYCJI PIELGRZYMOWANIA DO SULISŁAWIC
Obyczaj pielgrzymowania do Matki Boskiej Bolesnej Suli-

sławskiej sięga XV wieku.
W XVIII w. Staszów nawiedziła epidemia cholery. Miesz-

kańcy miasta w strachu przed śmiercią zrobili ogromny krzyż 
i na własnych plecach zanieśli go do Matki Boskiej Sulisławskiej 
z błaganiem o ocalenie życia. Jak głosi podanie, po powrocie do 
domu nikt więcej już na cholerę nie zachorował. Od tamtej pory 
pielgrzymowanie do Sulisławic stało się nieprzerwaną tradycją 
mieszkańców Staszowa- przekazywaną z pokolenia na pokolenie. 
Nawet w czasach II Wojny Światowej, kiedy okupant ofi cjalnie 
zakazał publicznych zgromadzeń, staszowianie mimo wszystko 
polami szli, w małych grupach podtrzymując obyczaj swoich 
dziadów oraz zanosząc prośby do Pani Sulisławskiej 

Późnogotycki obraz Misericordia Domini namalowany 
został w 1460 roku. Przedstawia on matkę opłakującą swojego 
syna Jezusa. Eksponowany jest w ołtarzu głównym w kościele 
p.w. N. P. Marii w Sulisławicach. W 1659 roku uznany został 
za cudowny.

24 czerwca br. spod kościoła p.w. św. Bartłomieja w Staszowie 
wyruszyła już 186 pielgrzymka. Pątnicy modlili się i śpiewali na 
trasie 24 km. W tym roku wzięło w niej udział 154 osoby. Trwała 
dwa dni. Od 1984 roku pielgrzymkę organizuje pod względem 
logistycznym pan Bohdan Juszczyk, który również kolejne jej 
edycje dokumentuje w kronice. W tym roku prowadził ją ks. 
Robert Zacharz.

Zmęczeni lecz radośni pielgrzymi powrócili do Staszowa 
w niedzielę wieczorem. 

GN

Pątnicy całują krzyż, który będzie niesiony Pątnicy całują krzyż, który będzie niesiony 
na czele pielgrzymki.na czele pielgrzymki.

Burmistrz M i G Romuald Garczewski, ks. Edward Burmistrz M i G Romuald Garczewski, ks. Edward 
Zieliński oraz Starosta Staszowski Czesław Pargieła Zieliński oraz Starosta Staszowski Czesław Pargieła 

odprowadzają pielgrzymów do granic miasta.odprowadzają pielgrzymów do granic miasta.

DZIEŃ CHLEBADZIEŃ CHLEBA
DOŻYNKI MIEJSKO-GMINNEDOŻYNKI MIEJSKO-GMINNE

20 SIERPNIA 2006Program:Program:
10.00 10.00 - uroczysta Msza Święta w kościele p.w. Duch Świętego- uroczysta Msza Święta w kościele p.w. Duch Świętego
13.45 13.45 - odsłonięcie tablicy pamiątkowej marszałka J. Piłsudskiego Rynek-Ratusz Miejski oraz okolicznoś-- odsłonięcie tablicy pamiątkowej marszałka J. Piłsudskiego Rynek-Ratusz Miejski oraz okolicznoś-

ciowe wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Romualda Garczewskiegociowe wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Romualda Garczewskiego
14.15 14.15 - widowisko obrzędowe pt. ”Kto we żniwa nie próżnował ...” (w tym: wieś w przysłowiach staropol-- widowisko obrzędowe pt. ”Kto we żniwa nie próżnował ...” (w tym: wieś w przysłowiach staropol-

skich, pochwała chleba, pieśni biesiadne)skich, pochwała chleba, pieśni biesiadne)
16.00 16.00 - rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy- rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy
16.15 16.15 - koncert Kapeli Estradowej „Ziemia Staszowska” SOK oraz prezentacja piekarń wraz z obrzędem - koncert Kapeli Estradowej „Ziemia Staszowska” SOK oraz prezentacja piekarń wraz z obrzędem 

wypieku chleba oraz stoisk z rękodziełem artystycznymwypieku chleba oraz stoisk z rękodziełem artystycznym
18.30 - występ zespołu 18.30 - występ zespołu SALSASALSA

    20.3020.30 -  - GWIAZDA WIECZORUGWIAZDA WIECZORU  LESZCZELESZCZE
  22.00  22.00 - zakończenie imprezy. - zakończenie imprezy.

ZAPRASZAJĄ URZĄD MIASTA I GMINY W STASZOWIE I STASZOWSKI OŚRODEK KULTURYZAPRASZAJĄ URZĄD MIASTA I GMINY W STASZOWIE I STASZOWSKI OŚRODEK KULTURY
Patronat medialny nad imprezą objęli: Patronat medialny nad imprezą objęli: Polskie Radio Kielce S.A., Monitor Staszowski, opiekę medialną sprawuje TVP S.A. o/Kielce.Polskie Radio Kielce S.A., Monitor Staszowski, opiekę medialną sprawuje TVP S.A. o/Kielce.


